
 
Página 1 de 8 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 015 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 15-06-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 17.06.2025 

HORA (**) : 10:00 A.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

NOMBRES Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO INOCENCIO AGUADO RIVEROS DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO  √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANGIE VANESSA MIRANDA DE LA CRUZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. DANIKA MARI DAVILA ARANDA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. GUILLERMO EDUARDO VELARDE FERNANDEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. JHOAN BILLY YANASUPO ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 

CUESTIONES PREVIAS 

 

1. PROPUESTA DE CREACIÓN DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – RESOLUCIÓN N° 0794-2025/CF-FCAC-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE CREACIÓN DE LA UNIDAD DE 
POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – 
RESOLUCIÓN N° 0794-2025/CF-FCAC-UPLA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD 
DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 818-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. CC.AA.CC., POSGRADO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, SECRETARIA GENERAL Y ARCHIVO 

 

2. DESIGNACIÓN DEL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – RESOLUCIÓN N° 1192-2025/D-FCAC-UPLA: 
 



 
Página 2 de 8 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DESIGNACIÓN DEL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – RESOLUCIÓN 
N° 1192-2025/D-FCAC-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  
 

3. PROYECTO DE EXAMEN MÉDICO DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

PROYECTO DE EXAMEN MÉDICO DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DEL EXAMEN MÉDICO INGRESANTES 2025-I, FILIAL 
CHANCHAMAYO, FORMULADO POR LA DIRECTORA DEL POLICLÍNICO DOCENTE UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 820-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, OF. POLICLÍNICO UNIVERSITARIO, VICERRECTORADO ACAD., OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, VICERRECTORADO INVESTIG., FACULTADES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD., FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
4. SOBRE PLAZAS PARA PROMOCIÓN DOCENTE EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PLAZAS PARA PROMOCIÓN DOCENTE EN 
LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS 

X  
ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, DEBIENDO VERIFICARSE LAS ACTAS QUE 
CORRESPONDEN.  

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
5. PROPUESTA DE ADENDA CON EMPRESA DE VIGILANCIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE ADENDA CON EMPRESA DE 
VIGILANCIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ADENDA AL CONTRATO, PARA EL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS 
INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON LA EMPRESA ANUBIS S.A.C, IDENTIFICADO CON RUC: 
20600362837, CON SU REPRESENTANTE LEGAL VANINI ZAMBRANO PAOLA LIZETH, CON EL OBJETO DE INCREMENTAR DE 01(UNO) 
A 02 (DOS) AGENTES DE VIGILANCIA PARA EL LOCAL DE ATAURA, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 00723-2025-DGA-UPLA DE 
FECHA 16.06.2025, DEL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 821-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
6. RATIFICACIÓN EN LA CATEGORÍA DEL DR. AGUEDO ALBINO BEJAR MORMONTOY: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RATIFICACIÓN EN LA CATEGORÍA DEL DR. 
AGUEDO ALBINO BEJAR MORMONTOY 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL AL DOCENTE ORDINARIO DR. BEJAR MORMONTOY 
AGUEDO ALVINO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES N° 0652-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 12.05.2025 Y AL OFICIO DIGITAL N° 854-2025-VRACD-
UPLA DE FECHA 16.06.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 822-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, SECCIÓN REMUNERACIONES, SECCIÓN ESCALAFON Y 
ARCHIVO 

 

7. RATIFICACIÓN EN LA CATEGORÍA DEL DR. FREDY LOPEZ QUILCA: 



 
Página 3 de 8 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RATIFICACIÓN EN LA CATEGORÍA DEL DR. 
FREDY LOPEZ QUILCA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL AL DOCENTE ORDINARIO DR. LOPEZ QUILCA 
FREDY JESUS, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES N° 0650-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 12.05.2025 Y AL OFICIO DIGITAL N° 855-2025-VRACD-
UPLA DE FECHA 16.06.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 823-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, SECCIÓN REMUNERACIONES, SECCIÓN ESCALAFON Y 
ARCHIVO 

 
8. SOBRE LABORES ADMINISTRATIVAS DE LOS DÍAS 17 Y 18.06.2025: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE LABORES ADMINISTRATIVAS DE LOS 
DÍAS 17 Y 18.06.2025 

 X 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE LAS LABORES ADMINISTRATIVAS EL 17.06.2025 A FAVOR DEL PERSONAL NO 
DOCENTE QUE PARTICIPARÁ VOLUNTARIAMENTE EN EL CONCIERTO MUSICAL POR EL 42° ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD 
SERÁN ÚNICAMENTE DE 8:00 A.M. A 1:00 P.M. 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 024-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN.JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

9. SOBRE MARCACIÓN DE SALIDA DEL PERSONAL NO DOCENTE, DEL DÍA 13.06.2025: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE MARCACIÓN DE SALIDA DEL PERSONAL 
NO DOCENTE, DEL DÍA 13.06.2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS CONSIDERAR EL REGISTRO DE 
SALIDA CORRESPONDIENTE AL VIERNES 13.06.2025, EN FAVOR DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD, POR HABER 
PARTICIPADO EN EL FESTIVAL DE DANZAS POR EL 42° ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 025-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN.JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

10. SOBRE PREMIACIÓN A GANADORES DE FESTIVAL DE DANZAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PREMIACIÓN A GANADORES DE 
FESTIVAL DE DANZAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR A LA COMISIÓN ENCARGADA DEL FESTIVAL DE DANZAS POR EL 42° ANIVERSARIO 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EL OTORGAMIENTO DEL PREMIO EN EFECTIVO A FAVOR DE CADA UNA DE LAS 
DELEGACIONES QUE EMPATARON EN EL PRIMER PUESTO – CATEGORÍA DOCENTES Y NO DOCENTES (FACULTADES DE: INGENIERÍA 
Y, DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS)”. 

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 027-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, JEFE DE LA OFICINA DE ADMISIÓN, PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE FESTIVAL DE DANZAS POR ANIVERSARIO Y ARCHIVO 

 

11. SOBRE PAGO A APDAY POR ACTIVIDADES DE ANIVERSARIO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO DOCUMENTO: 



 
Página 4 de 8 

PCHL/cica 

SOBRE PAGO A APDAY POR ACTIVIDADES DE 
ANIVERSARIO 

OFICIO MÚLTIPLE N° 029-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

12. SOBRE FORMATO ÚNICO DE TRÁMITE: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOBRE FORMATO ÚNICO DE TRÁMITE X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS. X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA ORIGINAL DE CIRUJANO DENTISTA, DE DON JAIME RAMON JANAMPA 
LÓPEZ POR MOTIVO DE PERDIDA. 
AUTORIZAR A LA SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE SECRETARIA GENERAL, LA EXPEDICIÓN DEL DIPLOMA DUPLICADO DE 
CIRUJANO DENTISTA, A FAVOR DE JAIME RAMON JANAMPA LÓPEZ. 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA ORIGINAL DE BACHILLER EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DE DOÑA 
YOVANA GUILLEN GÓMEZ, POR MOTIVO DE PERDIDA. 
AUTORIZAR A LA SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE SECRETARIA GENERAL, LA EXPEDICIÓN DEL DIPLOMA DUPLICADO DE 
BACHILLER EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, A FAVOR DE YOVANA GUILLEN GÓMEZ 

DOCUMENTO: 
 
 
RESOLUCIÓN N° 824-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 825-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, VRAC, SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS.Y ARCHIVO 

 

2. CUMPLIMIENTO DE CRONOGRAMA PARA PROMOCIÓN DOCENTE CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025 (RESOLUCIÓN N° 0739-2025-CU-UPLA DE FECHA 21.05.2025): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CUMPLIMIENTO DE CRONOGRAMA PARA 
PROMOCIÓN DOCENTE CORRESPONDIENTE AL 
AÑO 2025 (RESOLUCIÓN N° 0739-2025-CU-UPLA 
DE FECHA 21.05.2025) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROMOCIONAR DE LA CATEGORÍA DE AUXILIAR A LA CATEGORÍA DE ASOCIADO AL MG. 
GUERRA CONDOR WILHELM VLADIMIR, DOCENTE ORDINARIO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA FACULTAD EN MENCIÓN, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 
1150-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.06.2025 Y AL OFICIO DIGITAL N° 837-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 12.06.2025 DEL 
SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 803-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
3. OFICIO N° 0686-2025-OAJ-UPLA, SOBRE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0095-2025-CU-UPLA DE FECHA 16.01.2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 0686-2025-OAJ-UPLA, SOBRE 
CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO  
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  



 
Página 5 de 8 

PCHL/cica 

UNIVERSITARIO N° 0095-2025-CU-UPLA DE 
FECHA 16.01.2025 
CONOCIMIENTO (++):  

 
4. SOBRE VIGENCIA DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOBRE VIGENCIA DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA PRÓRROGA DE LA VIGENCIA DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PERIODO 2023-2025, HASTA LA INSTALACIÓN DEL NUEVO COMITÉ PARA EL PERIODO 
2025-2027, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA APROBADO CON RESOLUCIONES DEL COMITÉ ELECTORAL 
SITRAUPLA NROS. 004 Y 005-2025-CE-SITRAUPLA DE FECHA 05.06.2025; Y EN MÉRITO AL OFICIO Nº 0726-2025-OAJ-UPLA DE 
FECHA 16.05.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA PRÓRROGA DE LA VIGENCIA DEL SUBCOMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO DE LA FILIAL CHANCHAMAYO CONFORMADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 325-2025-CU-UPLA 
DE FECHA 28.02.2025, HASTA LA INSTALACIÓN DEL NUEVO SUBCOMITÉ PARA EL PERIODO 2025-2027. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 804-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 805-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA, COMITÉ DE SEG. Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO DIGITAL N 103-2025-CSST-UPLA, SOLICITUD DE APROBACIÓN DE BRIGADAS DE EMERGENCIA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N 103-2025-CSST-UPLA, 
SOLICITUD DE APROBACIÓN DE BRIGADAS DE 
EMERGENCIA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DE LAS BRIGADAS DE EMERGENCIA DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO DIGITAL N° 044-2025-CSST-UPLA DE FECHA 19.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 806-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL, FACULTADES, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. RECURSOS HJUMANOS, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO DIGITAL N° 00287-2025-DGA-UPLA, EXPEDIENTE TÉCNICO SOBRE CONSTRUCCIÓN DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA DE LA SUB ESTACIÓN ELÉCTRICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 

POLÍTICAS Y EJECUCIÓN DEL “SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN 10 KV Y SUB ESTACIÓN DE USO EXCLUSIVO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 00287-2025-DGA-UPLA, 
EXPEDIENTE TÉCNICO SOBRE CONSTRUCCIÓN 
DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA DE LA SUB 
ESTACIÓN ELÉCTRICA DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS Y EJECUCIÓN 
DEL “SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA 
TENSIÓN 10 KV Y SUB ESTACIÓN DE USO 
EXCLUSIVO 

X  

POR UNANIMIDAD, APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO: “SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES -UPLA-DISTRITO HUANCAYO”, POR CONTAR CON 
TODOS LOS COMPONENTES TÉCNICOS NECESARIOS, SEÑALADOS EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE LA PRESENTE, CON SU 
PRESUPUESTO, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 0287-2025-DGA-UPLA DE FECHA 11.03.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 807-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. DE PLANIFICACIÓN, VRINV., OFIC. ASESORÍA JURIDICA, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. DISEÑO Y CONSTRUCCION Y ARCHIVO 

 
7. OFICIO DIGITAL N° 00634-2025-DGA-UPLA, SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA DEL EST. PATRICK RYAN MICHELLE PALACIOS SALCEDO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

X  DOCUMENTO: 



 
Página 6 de 8 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL N° 00634-2025-DGA-UPLA, 
SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA DEL 
EST. PATRICK RYAN MICHELLE PALACIOS 
SALCEDO 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR PROCEDENTE LA CONDONACIÓN DE LA DEUDA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I, A FAVOR DEL ESTUDIANTE PATRICK PALACIOS SALCEDO, ALUMNO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
INGENIERÍA CIVIL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° U00704E, EN MÉRITO 
AL INFORME LEGAL N° 0028 -2025–OAJ–UPLA DE FECHA 02.06.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA QUEJA PRESENTADO POR EL ESTUDIANTE PATRICK RYAN PALACIOS SALCEDO, 
INGRESANTE A LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO 
MEDIANTE SOLICITUD S/N DE FECHA 02.05.2025, AL JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS A EFECTOS DE IMPLEMENTAR 
LAS ACCIONES QUE CORRESPONDA SEGÚN EL REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO VIGENTE 

RESOLUCIÓN N° 808-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 809-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACAD., OF. RECURSOS HUMANOS, VICERRECTORADO INVESTIG., DIR. GRAL. ADM., OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, FILIAL CHANCHAMAYO, Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO DIGITAL N° 00651-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE PROTOCOLO DE SEGURIDAD DE ALERTA TEMPRANA DE INCIDENTES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 00651-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE PROTOCOLO DE SEGURIDAD DE 
ALERTA TEMPRANA DE INCIDENTES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROTOCOLO DE SEGURIDAD ALERTA TEMPRANA DE INCIDENTES ANUBIS S.A.C., 
PRESENTADO POR EL DIRECTOR (E) GENERAL DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 00651-2025-DGA-UPLA DE 
FECHA 23.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 810-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, OF. DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE 
ASESORIA JURÍDICA, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
9. OFICIO DIGITAL N° 00687-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE BOLETA DE PAGO PARA LOS TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 00687-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE BOLETA DE PAGO PARA LOS 
TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL OFICIO DIGITAL N° 00687-2025-DGA-UPLA DE FECHA 03.06.2025, 
MEDIANTE LA CUAL EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PRESENTA LA BOLETA DE PAGO PARA EL PERSONAL DOCENTE Y 
NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 811-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

10. OFICIO N° 0449-2025-SG-UPLA, SOLICITUD PARA EMISIÓN DE NUEVO DIPLOMA DE LA SRTA.- ANGÉLICA SÁNCHEZ CASTRO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 0449-2025-SG-UPLA, SOLICITUD PARA 
EMISIÓN DE NUEVO DIPLOMA DE LA SRTA.- 
ANGÉLICA SÁNCHEZ CASTRO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL SECRETARIO GENERAL LA IMPRESIÓN DE UN NUEVO DIPLOMA DE TÍTULO DE 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN DIDÁCTICA UNIVERSITARIA, MENCIÓN: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A 
FAVOR DE ANGELICA SÁNCHEZ CASTRO, POR ERROR MATERIAL EN LA MENCIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 812-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 
11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 069-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 21.05.2025, QUE APRUEBA EL INFORME DEL INSTRUMENTO DE EVALUACIÓN CURRICULAR DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

X  DOCUMENTO: 



 
Página 7 de 8 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 069-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 21.05.2025, QUE 
APRUEBA EL INFORME DEL INSTRUMENTO DE 
EVALUACIÓN CURRICULAR DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 069-2025-CF-FI-UPLA DE 
FECHA 21.05.2025, MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA, APRUEBA EL INFORME DEL INSTRUMENTO DE 
EVALUACIÓN CURRICULAR DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESOLUCIÓN N° 813-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE INGENIERÍA, DIR. GENERAL DE ACADEMICA Y ARCHIVO 

 
12. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0279-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO 2025 MINSA GORE JUNÍN 

(TERCERA ROTACIÓN), DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0279-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, 
QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE TUTORES 
DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO 2025 
MINSA GORE JUNÍN (TERCERA ROTACIÓN), DE 
LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0279-2024-
CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, QUE SE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RELACIÓN DE LOS TUTORES DOCENTES 
DEL INTERNADO MÉDICO 2025 MINSA GORE JUNÍN (TERCERA ROTACIÓN) 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 814-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFIC. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0280-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO 2025 MINSA GORE LIMA 

(TERCERA ROTACIÓN), DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0280-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, 
QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE TUTORES 
DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO 2025 
MINSA GORE LIMA (TERCERA ROTACIÓN), DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0280-2024-
CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, QUE SE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RELACIÓN DE LOS TUTORES DOCENTES 
DEL INTERNADO MÉDICO 2025 -MINSA GORE LIMA (TERCERA ROTACIÓN) 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 815-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFIC. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
14. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 001-2025-CEP-UPLA DE FECHA 10.06.2025, QUE INSTALA LA CONFORMACIÓN DEL CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 001-2025-CEP-UPLA DE FECHA 
10.06.2025, QUE INSTALA LA CONFORMACIÓN 
DEL CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA INSTALACIÓN Y CONFORMACIÓN DEL CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES; COMO SE INDICA EN LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO N° 
001-2025-CEP-UPLA DE FECHA 10.06.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 816-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
15. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 196-2025.CAAEP-UPLA DE FECHA 29.05.2025, QUE APRUEBA LA CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE 

ACADÉMICO 2025-I, DE LOS PROGRAMAS ACADÉMICOS DE DOCTORADO EN DERECHO; MAESTRÍAS EN DERECHO Y, EDUCACIÓN, PARA EL MÓDULO DEL MES DE JUNIO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 196-2025.CAAEP-UPLA DE FECHA 29.05.2025, 
QUE APRUEBA LA CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I, DE LOS PROGRAMAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025 – I; DE LOS PROGRAMAS DE 
DOCTORADO EN DERECHO; MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL, 
PARA EL MÓDULO DEL MES DE JUNIO, EN MERITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 196-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 29.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 817-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
17.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 



 
Página 8 de 8 

PCHL/cica 

ACADÉMICOS DE DOCTORADO EN DERECHO; 
MAESTRÍAS EN DERECHO Y, EDUCACIÓN, PARA 
EL MÓDULO DEL MES DE JUNIO 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, UNIDAD DE POSGRADO FAC. DERECHO, FILIAL CHAMCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
 (**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 


